[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13.12.2024 №  1737
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.02.2024 № 0162 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 28.09.2012 №67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.12.2018 №1615 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в собственности муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, и из земель, государственная собственность на которые не разграничена»,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.02.2024 № 0162 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»:

1.1. В связи с предоставлением земельного участка в собственность бесплатно исключить следующие земельные участки:
	61.
	67:25:0010307:529
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, ул. Гончарная, земельный участок  53
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

1.2. Включить следующие земельные участки:
	1
	67:25:0010204:136
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, пер. 2-й Славянский, 11
	для индивидуального жилищного строительства
	Водоохранная зона реки Вопь, расположенной на территории Смоленской области (реестровый номер 67:00-6.459)

	2
	67:25:0000000:1182
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Заозерный, земельный участок 1
	для индивидуального жилищного строительства
	Охранная зона ВЛ 0,4кВ №5 ТП 093 (реестровый номер
67:25-6.1572),

Охранная зона ВЛ 0,4кВ №4 ТП 093 (реестровый номер 67:25-6.1697),

Зона с особыми условиями использования территории ВЛ 1024 ПС Ярцево-2 (реестровый номер 67:25-6.340)

	3
	67:25:0000000:1185
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Заозерный, земельный участок 3
	для индивидуального жилищного строительства
	Зона с особыми условиями использования территории ВЛ 1024 ПС Ярцево-2 (реестровый номер 67:25-6.340)

	4
	67:25:0000000:1179
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Заозерный, земельный участок 5
	для индивидуального жилищного строительства
	Зона с особыми условиями использования территории ВЛ 1024 ПС Ярцево-2 (реестровый номер 67:25-6.340)

	5
	67:25:0010709:261
	1078
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 11
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	6
	67:25:0010709:258
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 13
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	7
	67:25:0010709:259
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 15
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	8
	67:25:0010709:263
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 17
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	9
	67:25:0010709:257
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 19
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	10
	67:25:0010709:255
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 21
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	11
	67:25:0010709:254
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 23
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	12
	67:25:0010709:275
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 25
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	13
	67:25:0010709:250
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 27
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	14
	67:25:0000000:1222
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Энтузиастов, земельный участок 29
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	15
	67:25:0010709:238
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 10
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	16
	67:25:0010709:251
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 12
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	17
	67:25:0010709:229
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 14
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	18
	67:25:0010709:246
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 16
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	19
	67:25:0010709:239
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 18
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	20
	67:25:0010709:234
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 20
	для индивидуального жилищного строительства
	Зона с особыми условиями использования территории ВЛ-1020 ПС Ярцево-1 (Электросетевой комплекс распределительных сетей (ВЛ и КЛ 10кВ ,ТП 10/0,38кВ) от подстанции "Ярцево-1") (реестровый номер 67:25-6.334)

	21
	67:25:0010709:244
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 22
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	22
	67:25:0010709:227
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 24
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	23
	67:25:0010709:224
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 26
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	24
	67:25:0010709:243
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 1-й Партизанский, земельный участок 28
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	25
	67:25:0010709:217
	1114
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 2
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	26
	67:25:0010709:213
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 4
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	27
	67:25:0010709:211
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 6
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	28
	67:25:0010709:228
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 8
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	29
	67:25:0010709:245
	1049
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 9
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	30
	67:25:0010709:210
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 10
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	31
	67:25:0010709:233
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 11
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	32
	67:25:0010709:209
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 12
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	33
	67:25:0010709:231
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 13
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	34
	67:25:0010709:226
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 14
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	35
	67:25:0010709:223
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 15
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	36
	67:25:0010709:219
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 16
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	37
	67:25:0010709:241
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 17
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	38
	67:25:0010709:214
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 18
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	39
	67:25:0010709:232
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 19
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	40
	67:25:0000000:1220
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 20
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	41
	67:25:0010709:221
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 21
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	42
	67:25:0010709:225
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 23
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	43
	67:25:0010709:237
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 25
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

	44
	67:25:0010709:230
	1200
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, переулок 2-й Партизанский, земельный участок 27
	для индивидуального жилищного строительства
	не имеется

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Смоленская газета», а также в газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Т.А. Зуеву.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                          Р.Н. Захаров